
   

                 DETERMINAZIONE N. 242   del 19 febbraio 2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE AFFIDATO ALLA DITTA ELIOR RISTORAZIONE  

S.p.A. – AGGIORNAMENTO AUTORIZZAZIONI, DISCIPLINA E 
DETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO ECONOMICO DA RICONOSCERE ALLA 

A.S.L. VCO DA PARTE DELLA DITTA AFFIDATARIA DEL SERVIZIO PER LA 
FORNITURA DI PASTI NEI CONFRONTI DI SOGGETTI ESTERNI. 

 
 



   

                 DETERMINAZIONE N. 242   del 19 febbraio 2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che non vi sono spese rientranti nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle 
Forniture e della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 
 Data 19 febbraio 2015. 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                       (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 



   

                 DETERMINAZIONE N. 242   del 19 febbraio 2015 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
 
PREMESSO che, con deliberazione n. 12 del 10 febbraio 2012, si era provveduto ad 
autorizzare la ditta Avenance Italia s.p.a., affidataria del servizio di ristorazione degenti 
e dipendenti presso l’A.S.L. VCO, ora divenuta Elior Ristorazione s.p.a., alla fornitura di 
pasti anche nei confronti di alcuni soggetti  esterni, precisandone le relative modalità e 
condizioni. 
 
DATO ATTO che la predetta ditta Elior Ristorazione s.p.a., con email del 9 febbraio 
2013 ha chiesto di poter erogare pasti extra A.S.L. anche nei confronti del seguente 
nuovo soggetto, avvalendosi delle strutture del P.O. di Verbania: 
 
A.V.A.P. – Associazione Volontari Aiuto Ammalati Psichici di Verbania, 
 
così come da tale Associazione richiesto con nota del 11 dicembre 2014 (prot. arrivo n. 
82101 del 11 dicembre 2014). 
 
CONSIDERATO alla luce di quanto sopra richiesto ed in considerazione del fatto che, 
come sopra precisato, sono già state autorizzate utenze extra ASL, previa applicazione 
delle condizioni a suo tempo già stabilite con deliberazione n. 228 del 28/8/2003, con la 
quale veniva fissato il riconoscimento nei confronti dell’ A.S.L. di un importo pari ad Euro 
0,50 per ciascun pasto erogato. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali. 
 

 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare la Ditta Elior Ristorazione s.p.a., con sede in Milano, Via Venezia Giulia, 
5/a, affidataria per il periodo dal 1° gennaio 2015 al 31 dicembre 2015 del servizio di 
ristorazione degenti e dipendenti, all’erogazione dei pasti extra A.S.L. per il soggetto 
sotto menzionato: 

 
     A.V.A.P. – Associazione Volontari Aiuto Ammalati Psichici di Verbania, 
 
    mediante utilizzo della mensa del P.O. di Verbania, per ca. 4 pasti al mese. 
 
2. di dare atto che anche per i pasti erogati a favore del soggetto sopraindicato si 

applicano le condizioni a suo tempo già stabilite con Deliberazione n. 228 del 28 
marzo 2003, con la quale veniva fissato il riconoscimento nei confronti dell’ A.S.L. di 
un importo pari ad euro 0,50 per ciascun pasto erogato. 

 



   

                 DETERMINAZIONE N. 242   del 19 febbraio 2015 

4 di 5 

3. di dare atto gli introiti derivanti dal presente provvedimento, per un importo presunto 
di Euro 20,00 troveranno imputazione sul conto 4 50 03 04 del Conto Economico 
Esercizio 2015. 

 
4. di riservarsi la facoltà  di rideterminare il valore delle royalites qualora dovesse 

variare in modo significativo il numero dei pasti complessivamente erogati 
nell’ambito del servizio affidato alla Ditta Elior Ristorazione Italia s.p.a.; 

 
5. di dare atto che le autorizzazione complessivamente concesse, compresa la presente, 

riguardano i seguenti soggetti: 
 

 A.D.S. FULGOR OMEGNA; 
 COMUNE DI OMEGNA; 
 CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIALI OMEGNA; 
 VOLONTARI DEL SOCCORSO OMEGNA; 

 R.S.A. VILLA SERENA – ORTA (veicolato); 
 FONDERIA PERUCCHINI (veicolato); 
 COMUNE DI DOMODOSSOLA; 
 CROCE ROSSA ITALIANA; 
 DITTA SIPIE; 

 COMUNE DI ARMENO (veicolato); 
 COMUNE DI MERGOZZO (veicolato); 
 COMUNE DI MIASINO (veicolato); 
 COMUNE DI AMENO (veicolato); 
 A.V.A.P. – Associazione Volontari Aiuto Ammalati Psichici di Verbania. 

 
6. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia della presente 

deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/1/1995. 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
 
Data, 19 febbraio 2015                                     Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                     Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

________________________ 
 
 
 
 
 
 



   

                 DETERMINAZIONE N. 242   del 19 febbraio 2015 

5 di 5 

  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

